
Kirkevergens hjørne. 
 
Generell informasjon om kirkegårdene i Hemne. 
 
Plassbehov, utvidelse av kirkegårder er stadig diskusjonstema innefor 
kirkegårdsforvaltningen, - og blant folk flest. Gravferdsloven setter klare krav til hvordan 
dette skal fungere. Det skal til en hver tid være ledige plasser på kirkegårdene tilsvarende 3 % 
av befolkningen i kommunen eller soknet. Men så enkelt er det sjelden. Det synes å være helt 
klare ønsker blant folk flest at det i tillegg må tas geografiske hensyn. Det vil si at det må 
være plass for folk fra Vinjeøra på gravplassen på Vinjeøra osv.  
I fjor ble det foretatt en betydelig utvidelse av kirkegården på Heim og i år står Hemne 
kirkegård på Kyrksæterøra for tur. Her utredes det om det skal opprettes et urneområde på den 
eldre delen av gravplassen. Kirkegårdsforvaltningen vil i framtiden legge bedre til rette for 
kremering og urnebruk/ urnenedsetting. Dette vil bedre plassituasjonen på lang sikt.  
På Vinjeøra ser det ut til å være nok plass en tid framover. 
 
Utvidelse av gravplasser på den måten at det tas i bruk større arealer er i utgangspunktet ingen 
optimal løsning. Man bør i framtiden unngå at kirkegårdene stadig utvides og legger beslag på 
store områder.  
I kirkegårdsvedtektene for Hemne kommune står det at feste av grav ikke kan forlenges ut 
over 80 år uten spesiell godkjenning av fellesrådet. Dette vil i realiteten si at en grav skal 
slettes etter 80 år. Dette åpner for gjenbruk av gamle graver.  
Gjenbruk av familiegraver er en mulighet man har og som blir lite brukt. Når en grav til noen 
i familien er eldre enn 30 år, vedtatt fredningstid, kan den brukes om igjen. Det er 
vedkommende som er fester for graven/ gravstedet som må gi tillatelse til dette. 
En annen mulighet som få er klar over er at forskriften til Gravferdsloven (§ 21) gir mulighet 
til en såkalt symbolsk flytting av grav. Det vil si at man kan flytte navn fra en gravstein til en 
annen, forutsatt at den graven det flyttes navn fra blir slettet. Dette må det søkes fellesrådet 
om. På den måten kan en også spare festeavgift. 
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